
MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                       

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

001 - CÂMARA MUNICIPALÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.001 - MANUNTENCAO, REFORMA E AMPLIAÇAO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL

220.000,00

220.000,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

161.000,00

161.000,00

2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

4.857.000,00

4.857.000,00

2.002 - CONTRIBUICAO PARA ASCAMVES

30.000,00

30.000,00

Total Órgão:

5.268.000,00381.000,004.887.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 25E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                         

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

010 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

60.000,00

60.000,00

2.003 - MANUTEÇÃO DE ATIVIDADE DO GABINETE DO PREFEITO

1.117.009,00

1.117.009,00

2.113 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE

185.300,00

185.300,00

2.227 - Contribuição a CNM, AMUNES e outras entidades

45.000,00

45.000,00

Total Órgão:

1.407.309,0060.000,001.347.309,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                           

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

020 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

35.000,00

35.000,00

2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

494.900,00

494.900,00

2.162 - PRECATORIOS

170.100,00

170.100,00

2.167 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

300,00

300,00

2.175 - ACORDO JUDICIAL

200.000,00

200.000,00

Total Órgão:

900.300,0035.000,00865.300,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                             

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

030 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

50.000,00

50.000,00

2.008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL

238.800,00

238.800,00

Total Órgão:

288.800,0050.000,00238.800,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                               

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.090 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS

200,00

200,00

1.091 - ESTRUTURAÇAO E INVESTIMENTO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO

300,00

300,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

357.172,00

357.172,00

2.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

4.359.500,00

4.359.500,00

2.012 - TREINAMENTO DE SERVIDORES

1.600,00

1.600,00

2.226 - Custeio de Aposentadorias e Pensões com recursos do Tesouro Municipal

2.500.000,00

2.500.000,00

Total Órgão:

7.218.772,00357.672,006.861.100,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                 

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

060 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDAÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.090 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS

300,00

300,00

1.092 - MODERNIZAÇAO TRIBUTARIA

6.200,00

6.200,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

200.000,00

200.000,00

2.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTABILIDADE GERAL

280.500,00

280.500,00

2.005 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA TESOURARIA GERAL

208.300,00

208.300,00

2.015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA

986.800,00

986.800,00

2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO

1.000.500,00

1.000.500,00

2.017 - CONFECÇÕES DE BLOCOS DE NOTAS FISCAIS P/ DISTRIBUIÇÃO COM PRODUTOR RURAL

100,00

100,00

2.018 - AQUISIÇÕES DE PREMIAÇÕES P/ SEREM DISTRIBUIDOS EM CAMPANHA DE ARRECADAÇÃO DE IPTU

100,00

100,00

2.019 - AMORTIZAÇÕES DE PARCELAMENTOS

8.630.000,00

8.630.000,00

9.999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA

520.000,00520.000,00

Total Órgão:

11.832.800,00520.000,00206.500,0011.106.300,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                   

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.003 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

200,00

200,00

1.065 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO DE CRECHES

1.400,00

1.400,00

1.066 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PREDIOS ESCOLARES E QUADRAS ESPORTIVAS EM PRÉ-ESCOLAS

2.400,00

2.400,00

1.074 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PREDIOS ESCOLARES E QUADRAS ESPORTIVAS DO ENSINO

175.450,00

175.450,00

1.076 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS E QUADRAS DO ENSINO MÉDIO

100,00

100,00

1.082 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO DE QUADRAS E CRECHES

33.800,00

33.800,00

1.083 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO DE QUADRAS E PRE-ESCOLAS

200,00

200,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

2.820.000,00

2.820.000,00

2.021 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.792.000,00

1.792.000,00

2.022 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO

10.300,00

10.300,00

2.024 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COMEMORAÇÕES CIVICAS, FOLCLORICAS, CULTURAIS E OUTRAS

605.100,00

605.100,00

2.026 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL

166.000,00

166.000,00

2.027 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNATE - ENSINO MEDIO

300,00

300,00

2.028 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PDDE - ENSINO FUNDAMENTAL

15.300,00

15.300,00

2.029 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE - ENSINO FUNDAMENTAL

400,00

400,00

2.031 - CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS A UNIVERSITARIOS

100,00

100,00

2.032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - INCLUSIVA

3.000,00

3.000,00

2.033 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

11.885.100,00

11.885.100,00

2.034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

1.493.000,00

1.493.000,00

2.089 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.385.300,00

3.385.300,00

2.094 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHES

1.650.500,00

1.650.500,00

2.100 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DA CULTURA

310.500,00

310.500,00

2.101 - FESTEJOS CARNAVALESCOS

300,00

300,00

2.102 - FESTEJOS NATALINOS

300,00

300,00

2.103 - OUTROS FESTEJOS DO MUNICIPIO

300.100,00

300.100,00

2.108 - MANUNTENÇÃO DA BANDA MARCIAL

16.000,00

16.000,00

2.109 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA FACULDADES

100,00

100,00

2.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL (CRECHES) - FUNDEB 60%

3.336.141,80

3.336.141,80

2.111 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL (CRECHES) -  FUNDEB 40%

767.058,20

767.058,20

2.142 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - PRE-ESCOLA

692.500,00

692.500,00

2.153 - MANUTENÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

500,00

500,00

2.179 - CONTRIBUIÇÃO A INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS

200,00

200,00

2.196 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) - FUNDEB 60%

2.490.100,00

2.490.100,00

2.197 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) - FUNDEB 40%

240.900,00

240.900,00

2.198 - PROGRAMA MUNICIPAL DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

311,00

311,00

2.201 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO MEDIO

101.200,00

101.200,00

2.202 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE -  CRECHE

400,00

400,00

2.203 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE -  PRE ESCOLA

400,00

400,00

2.204 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PDDE -  PRE ESCOLA

5.300,00

5.300,00

2.205 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PDDE -  CRECHE

400,00

400,00

2.207 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNATE -  PRE ESCOLA

39.600,00

39.600,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                     

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

2.208 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL

360.000,00

360.000,00

2.209 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNAE - PRE ESCOLA

105.500,00

105.500,00

2.210 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNAE - CRECHE

150.000,00

150.000,00

2.222 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALARIO EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

1.120.400,00

1.120.400,00

2.223 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALARIO EDUCAÇÃO - CRECHE

500,00

500,00

2.224 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALARIO EDUCAÇÃO - PRE-ESCOLA

478.400,00

478.400,00

Total Órgão:

34.557.061,003.033.550,0031.523.511,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                       

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.004 - CONSTRUÇÃO SEDE DO CONSELHO TUTELAR

5.100,00

5.100,00

1.077 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CREAS

1.000,00

1.000,00

1.087 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CRAS

12.000,00

12.000,00

1.088 - CONSTRUÇAO DO ABRIGO MUNICIPAL PARA IDOSOS

117.100,00

117.100,00

1.090 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS

1.200,00

1.200,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

60.000,00

60.000,00

2.038 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DOS CONSELHOS GESTORES DE POLÍTICAS PÚBLICAS VINCULADOS À SEMAS

600,00

600,00

2.039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

259.000,00

259.000,00

2.041 - MANUTENÇÃO DE OUTRAS ATIVIDADES COM PROGRAMAS E PROJETOS DE ASSISTENCIA AO IDOSO

15.000,00

15.000,00

2.042 - APOIO À INSTITUIÇÕES DE ATENDIMENTO AO IDOSO

63.000,00

63.000,00

2.044 - APOIO À INSTITUIÇÕES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

475.000,00

475.000,00

2.046 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

125.000,00

125.000,00

2.047 - APOIO E ASSISTÊNCIA A INDIVÍDUOS E FAMÍLIAS COM VULNERABILIDADE HABITACIONAL

301.000,00

301.000,00

2.051 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF

7.000,00

7.000,00

2.052 - MANUTENÇÃO ATIVID. DO PRONATEC. ACESSUAS TRAB. E OUTROS PROG/PROJ. DE APOIO A GERAÇÃO

42.000,00

42.000,00

2.053 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS

17.600,00

17.600,00

2.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEGURANÇA ALIMENTAR (RESTAURANTE POPULAR E COZINHA

700,00

700,00

2.056 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL

2.400,00

2.400,00

2.057 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FIA

700,00

700,00

2.058 - MANUTENÇÃO DE SEVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE CRIANÇAS E ADOLECENTES

225.500,00

225.500,00

2.059 - BENEFÍCIO DE PROTEÇÃO CONTINUADA (ESCOLA)

3.100,00

3.100,00

2.060 - MANUTENÇÃO DO PROGRMA CRIANÇA FELIZ

3.000,00

3.000,00

2.157 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS

313.900,00

313.900,00

2.161 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS

257.700,00

257.700,00

2.165 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL E CONSTRUÇÃO CASAS POPULARES (FUNCOP)

200,00

200,00

2.166 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FUNCOP

4.300,00

4.300,00

2.180 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.179.330,00

2.179.330,00

2.182 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO PROGRAMA NOSSO CRÉDITO

10.300,00

10.300,00

2.183 - AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS

125.000,00

125.000,00

2.184 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO SETOR DE GESTÃO DO CADAST. UNICO PROG. DO GOV. FED. E DO PROG. BOL.

15.500,00

15.500,00

2.185 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO SERVIÇO DE PROT. SOC. BÁSICA NO DOM. PARA PESSOAS COM DEFIC. E

17.300,00

17.300,00

2.186 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATEND ESPEC. A FAMILIAS E INDIVIDUO - PAEFI

9.000,00

9.000,00

2.187 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIAL

4.000,00

4.000,00

2.188 - MAN. ATIV. DO SERV. PROTEÇÃO SOCIAL E ADOLESC. EM CUMPRIM. DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVA DE LIB.

5.000,00

5.000,00

2.189 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO SERV. PROTEÇÃO SOCIAL ESP. PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS E SUAS

5.000,00

5.000,00

2.190 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA

4.200,00

4.200,00

2.193 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENCIA

2.300,00

2.300,00

Total Órgão:

4.690.030,00196.400,004.493.630,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                         

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.084 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS, CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

1.000.100,00

1.000.100,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

756.828,00

756.828,00

1.907 - COMBABE AO COROVID 19

221.300,00

221.300,00

1.908 - AÇÕES CONSORCIADAS DE SAÚDE - COMBATE AO COVID-19

400.000,00

400.000,00

2.069 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS E UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA

1.538.200,00

1.538.200,00

2.070 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

711.600,00

711.600,00

2.071 - MANUTENÇÃO DA FARMACIA BASICA

669.500,00

669.500,00

2.072 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL

4.800,00

4.800,00

2.075 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

913.800,00

913.800,00

2.076 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE VIGILANCIA SANITARIA

254.700,00

254.700,00

2.163 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL SAUDE

1.700,00

1.700,00

2.212 - MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

6.304.900,00

6.304.900,00

2.213 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES CONSORCIADAS DE SAÚDE

2.994.900,00

2.994.900,00

2.214 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

15.100,00

15.100,00

2.215 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

4.174.500,00

4.174.500,00

2.216 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1.100,00

1.100,00

2.217 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

1.100,00

1.100,00

2.219 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAUDE

20.800,00

20.800,00

2.220 - MANUTENÇÃO DA ESTRATÉGIA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - EACS

2.469.000,00

2.469.000,00

2.221 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE PESSOAL

21.300,00

21.300,00

Total Órgão:

22.475.228,002.378.228,0020.097.000,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                           

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRASÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.016 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PREDIO PARA ABRIGAR SETORES DO EXECUTIVO

300,00

300,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

150.000,00

150.000,00

2.155 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

1.771.200,00

1.771.200,00

Total Órgão:

1.921.500,00150.300,001.771.200,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                             

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.020 - EXTENSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

65.000,00

65.000,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

250.000,00

250.000,00

2.079 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA LIMPEZA PUBLICA

2.835.200,00

2.835.200,00

2.080 - MANUTENÇÃO DE CEMITERIOS

111.000,00

111.000,00

2.082 - MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

890.500,00

890.500,00

2.181 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

375.100,00

375.100,00

Total Órgão:

4.526.800,00315.000,004.211.800,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                               

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTESÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.025 - RECAPEAMENTO DO ASFALTO DA CIDADE E DISTRITOS

200,00

200,00

1.026 - CONSTRUÇÃO DA RODOVIARIA

1.900,00

1.900,00

1.090 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS

200,00

200,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

134.000,00

134.000,00

2.083 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO SECRETARIO

1.705.100,00

1.705.100,00

2.084 - MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

17.900,00

17.900,00

Total Órgão:

1.859.300,00136.300,001.723.000,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                 

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

130 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.027 - CONSTRUÇÃO DE CAIXAS SECAS, BARRAGENS, TERRAPLANAGEM, CARREADORES, BUEIROS E OUTROS

20.100,00

20.100,00

1.069 - CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO

100,00

100,00

1.090 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS

200,00

200,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

40.000,00

40.000,00

2.084 - MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

50.000,00

50.000,00

2.085 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

1.267.200,00

1.267.200,00

2.090 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRONAF

400,00

400,00

2.091 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS

450.000,00

450.000,00

Total Órgão:

1.828.000,0060.400,001.767.600,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                   

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

140 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIALÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.071 - MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO

300,00

300,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

10.000,00

10.000,00

2.168 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

172.500,00

172.500,00

2.169 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

3.800,00

3.800,00

2.170 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DESFESA DO CONSUMIDOR

600,00

600,00

2.171 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS

600,00

600,00

2.172 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

600,00

600,00

Total Órgão:

188.400,0010.300,00178.100,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                     

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

150 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTEÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.046 - AQUISIÇÃO DE TERRENO P/ RESERVA FLORESTAL

100,00

100,00

1.048 - CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DO PARQUE INFANTIL SOMBRA DA TARDE

200,00

200,00

1.049 - CONSTRUÇÃO DE RESERVATORIO P/ LIXO TOXICO

100,00

100,00

1.050 - AQUISIÇÃO DE TERRENO P/ DEPOSITO DE LIXO NOS DISTRITOS

100,00

100,00

1.051 - CANALIZAÇÃO E DRENAGENS DE RIOS

100,00

100,00

1.052 - REFLORESTAMENTO, REVITALIZAÇÃO DE RIOS E CORREGOS DO MUNICIPIO

300,00

300,00

1.089 - APOIO A INSTITUIÇÕES DE COLETA E RECICLAGEM DE LIXO

100,00

100,00

1.090 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS

200,00

200,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

45.000,00

45.000,00

2.095 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE

772.700,00

772.700,00

2.096 - REALIZAÇÃO DE SEMINARIOS E EVENTOS RELACIONADOS AO MEIO AMBIENTE

400,00

400,00

Total Órgão:

819.300,0046.200,00773.100,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                       

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

160 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SANEAMENTOÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.021 - CONSTRUÇÃO E MANUNTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA

200,00

200,00

1.055 - REABERTURA DE RUAS, PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E CALÇAMENTO DE RUAS

2.565.700,00

2.565.700,00

1.057 - CONSTRUÇÃO DE ESCADARIAS E MUROS DE ARRIMO

100,00

100,00

1.058 - CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRAÇAS E JARDINS

23.800,00

23.800,00

1.070 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇAO DE REDE DE ESGOTO

100,00

100,00

2.097 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE HABITAÇÃO E URBANISMO

1.200,00

1.200,00

Total Órgão:

2.591.100,002.589.900,001.200,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                         

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

170 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER.Órgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.061 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS E PRAÇAS DE ESPORTES

1.100,00

1.100,00

1.062 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO, VESTIARIOS EM CAMPOS DE FUTEBOL NO INTERIOR

400,00

400,00

1.063 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PRAÇA DE ESPORTES

100,00

100,00

1.086 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES E ESTÁDIO MUNICIPAL

100,00

100,00

1.090 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS

200,00

200,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

15.000,00

15.000,00

2.099 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE ESPORTE E LAZER

354.100,00

354.100,00

2.105 - PROMOÇÃO DE CAMPEONATOS DE ESPORTES AMADOR

124.100,00

124.100,00

2.106 - MANUTENÇÃO DE PRAÇA DE ESPORTES

300,00

300,00

2.116 - MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DAS ATIVIDADES TURÍSTICAS DO MUNICÍPIO

46.000,00

46.000,00

Total Órgão:

541.400,0016.900,00524.500,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                           

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

180 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E HABITAÇÃOÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.045 - AQUISIÇÃO DE TERRENO P/ CONSTRUÇÃO DE AEROPORTO

100,00

100,00

1.059 - CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

100,00

100,00

1.090 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS

100,00

100,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

12.000,00

12.000,00

2.093 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

500,00

500,00

2.115 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E HABITAÇÃO

193.700,00

193.700,00

2.143 - MANUTENÇÃO DO COMINES

400,00

400,00

Total Órgão:

206.900,0012.300,00194.600,00
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MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                             

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

200 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOSÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

2.000,00

2.000,00

2.092 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, REFORMA E APLIAÇÃO DA SEDE DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA

200,00

200,00

2.107 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO PROPRIO DE PREVIDENCIA

16.297.800,00

16.297.800,00

Total Órgão:

16.300.000,002.000,0016.298.000,00

E&L Produções de Software LTDAPage 20 of 25E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

CONSOLIDAÇÃO - MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                               

ESPIRITO SANTO 

27.165.745/0001-67

ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL  

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

210 - SUPERINTENDENCIA GERAL DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIOÓrgão:

Atividade/Projeto/Operação Especial

Atividade Projeto Operação Especial Total

1.078 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SUPERINTENDENCIA GERAL DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO

534.000,00

534.000,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

45.000,00

45.000,00

Total Órgão:

579.000,00579.000,00

Total Geral: 120.000.000,00520.000,0010.616.950,00

Total Intra-Orçamentário

Total Líquido:

13.203.000,00

106.797.000,00

Resumo dos projetos/atividades

TotalProjeto

1.001 - MANUNTENCAO, REFORMA E AMPLIAÇAO DO PREDIO DA CAMARA MUNICIPAL

220.000,00

1.003 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

200,00

1.004 - CONSTRUÇÃO SEDE DO CONSELHO TUTELAR

5.100,00

1.016 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PREDIO PARA ABRIGAR SETORES DO EXECUTIVO

300,00

1.020 - EXTENSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

65.000,00

1.021 - CONSTRUÇÃO E MANUNTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA

200,00

1.025 - RECAPEAMENTO DO ASFALTO DA CIDADE E DISTRITOS

200,00

1.026 - CONSTRUÇÃO DA RODOVIARIA

1.900,00

1.027 - CONSTRUÇÃO DE CAIXAS SECAS, BARRAGENS, TERRAPLANAGEM, CARREADORES, BUEIROS E OUTROS

20.100,00

1.045 - AQUISIÇÃO DE TERRENO P/ CONSTRUÇÃO DE AEROPORTO

100,00

1.046 - AQUISIÇÃO DE TERRENO P/ RESERVA FLORESTAL

100,00

1.048 - CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DO PARQUE INFANTIL SOMBRA DA TARDE

200,00

1.049 - CONSTRUÇÃO DE RESERVATORIO P/ LIXO TOXICO

100,00

1.050 - AQUISIÇÃO DE TERRENO P/ DEPOSITO DE LIXO NOS DISTRITOS

100,00

1.051 - CANALIZAÇÃO E DRENAGENS DE RIOS

100,00

1.052 - REFLORESTAMENTO, REVITALIZAÇÃO DE RIOS E CORREGOS DO MUNICIPIO

300,00

1.055 - REABERTURA DE RUAS, PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E CALÇAMENTO DE RUAS

2.565.700,00

1.057 - CONSTRUÇÃO DE ESCADARIAS E MUROS DE ARRIMO

100,00

1.058 - CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PRAÇAS E JARDINS

23.800,00

1.059 - CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

100,00

1.061 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS E PRAÇAS DE ESPORTES

1.100,00

1.062 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO, VESTIARIOS EM CAMPOS DE FUTEBOL NO INTERIOR

400,00

1.063 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PRAÇA DE ESPORTES

100,00

1.065 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO DE CRECHES

1.400,00

1.066 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PREDIOS ESCOLARES E QUADRAS ESPORTIVAS EM PRÉ-ESCOLAS

2.400,00

1.069 - CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO

100,00

1.070 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇAO DE REDE DE ESGOTO

100,00

1.071 - MUNICIPALIZAÇÃO DO TRANSITO

300,00

1.074 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PREDIOS ESCOLARES E QUADRAS ESPORTIVAS DO ENSINO FUNDAMENTAL

175.450,00

1.076 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS E QUADRAS DO ENSINO MÉDIO

100,00

1.077 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CREAS

1.000,00

1.078 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SUPERINTENDENCIA GERAL DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO

534.000,00

1.082 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO DE QUADRAS E CRECHES

33.800,00

1.083 - CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO DE QUADRAS E PRE-ESCOLAS

200,00

108.863.050,00
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1.084 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS, CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

1.000.100,00

1.086 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES E ESTÁDIO MUNICIPAL

100,00

1.087 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CRAS

12.000,00

1.088 - CONSTRUÇAO DO ABRIGO MUNICIPAL PARA IDOSOS

117.100,00

1.089 - APOIO A INSTITUIÇÕES DE COLETA E RECICLAGEM DE LIXO

100,00

1.090 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE SETORES E SECRETARIAS MUNICIPAIS

2.600,00

1.091 - ESTRUTURAÇAO E INVESTIMENTO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO

300,00

1.092 - MODERNIZAÇAO TRIBUTARIA

6.200,00

1.093 - CONTRIBUIÇÕES SUPLEMENTARES AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA

5.203.000,00

1.907 - COMBABE AO COROVID 19

221.300,00

1.908 - AÇÕES CONSORCIADAS DE SAÚDE - COMBATE AO COVID-19

400.000,00

Total Projeto : 10.616.950,00

TotalAtividade

2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

4.857.000,00

2.002 - CONTRIBUICAO PARA ASCAMVES

30.000,00

2.003 - MANUTEÇÃO DE ATIVIDADE DO GABINETE DO PREFEITO

1.117.009,00

2.004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTABILIDADE GERAL

280.500,00

2.005 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA TESOURARIA GERAL

208.300,00

2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

494.900,00

2.008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL

238.800,00

2.010 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

4.359.500,00

2.012 - TREINAMENTO DE SERVIDORES

1.600,00

2.015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA

986.800,00

2.016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO

1.000.500,00

2.017 - CONFECÇÕES DE BLOCOS DE NOTAS FISCAIS P/ DISTRIBUIÇÃO COM PRODUTOR RURAL

100,00

2.018 - AQUISIÇÕES DE PREMIAÇÕES P/ SEREM DISTRIBUIDOS EM CAMPANHA DE ARRECADAÇÃO DE IPTU

100,00

2.019 - AMORTIZAÇÕES DE PARCELAMENTOS

8.630.000,00

2.021 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.792.000,00

2.022 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO

10.300,00

2.024 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE COMEMORAÇÕES CIVICAS, FOLCLORICAS, CULTURAIS E OUTRAS

605.100,00

2.026 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNATE - ENSINO FUNDAMENTAL

166.000,00

2.027 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNATE - ENSINO MEDIO

300,00

2.028 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PDDE - ENSINO FUNDAMENTAL

15.300,00

2.029 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE - ENSINO FUNDAMENTAL

400,00

2.031 - CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS A UNIVERSITARIOS

100,00

2.032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO ESPECIAL - INCLUSIVA

3.000,00

2.033 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

11.885.100,00

2.034 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%

1.493.000,00

2.038 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DOS CONSELHOS GESTORES DE POLÍTICAS PÚBLICAS VINCULADOS À SEMAS

600,00

2.039 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

259.000,00

2.041 - MANUTENÇÃO DE OUTRAS ATIVIDADES COM PROGRAMAS E PROJETOS DE ASSISTENCIA AO IDOSO

15.000,00

2.042 - APOIO À INSTITUIÇÕES DE ATENDIMENTO AO IDOSO

63.000,00

2.044 - APOIO À INSTITUIÇÕES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

475.000,00

2.046 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

125.000,00

2.047 - APOIO E ASSISTÊNCIA A INDIVÍDUOS E FAMÍLIAS COM VULNERABILIDADE HABITACIONAL

301.000,00
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2.051 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF

7.000,00

2.052 - MANUTENÇÃO ATIVID. DO PRONATEC. ACESSUAS TRAB. E OUTROS PROG/PROJ. DE APOIO A GERAÇÃO EMPREGO/RENDA

42.000,00

2.053 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS

17.600,00

2.055 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEGURANÇA ALIMENTAR (RESTAURANTE POPULAR E COZINHA COMUNITÁRIA)

700,00

2.056 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL

2.400,00

2.057 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FIA

700,00

2.058 - MANUTENÇÃO DE SEVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE CRIANÇAS E ADOLECENTES

225.500,00

2.059 - BENEFÍCIO DE PROTEÇÃO CONTINUADA (ESCOLA)

3.100,00

2.060 - MANUTENÇÃO DO PROGRMA CRIANÇA FELIZ

3.000,00

2.069 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS E UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA

1.538.200,00

2.070 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

711.600,00

2.071 - MANUTENÇÃO DA FARMACIA BASICA

669.500,00

2.072 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE BUCAL

4.800,00

2.075 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

913.800,00

2.076 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE VIGILANCIA SANITARIA

254.700,00

2.079 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA LIMPEZA PUBLICA

2.835.200,00

2.080 - MANUTENÇÃO DE CEMITERIOS

111.000,00

2.082 - MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

890.500,00

2.083 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO SECRETARIO

1.705.100,00

2.084 - MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

67.900,00

2.085 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

1.267.200,00

2.089 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.385.300,00

2.090 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRONAF

400,00

2.091 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS

450.000,00

2.092 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, REFORMA E APLIAÇÃO DA SEDE DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA

200,00

2.093 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

500,00

2.094 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHES

1.650.500,00

2.095 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE

772.700,00

2.096 - REALIZAÇÃO DE SEMINARIOS E EVENTOS RELACIONADOS AO MEIO AMBIENTE

400,00

2.097 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE HABITAÇÃO E URBANISMO

1.200,00

2.099 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE ESPORTE E LAZER

354.100,00

2.100 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DA CULTURA

310.500,00

2.101 - FESTEJOS CARNAVALESCOS

300,00

2.102 - FESTEJOS NATALINOS

300,00

2.103 - OUTROS FESTEJOS DO MUNICIPIO

300.100,00

2.105 - PROMOÇÃO DE CAMPEONATOS DE ESPORTES AMADOR

124.100,00

2.106 - MANUTENÇÃO DE PRAÇA DE ESPORTES

300,00

2.107 - MANUTENÇÃO DO INSTITUTO PROPRIO DE PREVIDENCIA

16.297.800,00

2.108 - MANUNTENÇÃO DA BANDA MARCIAL

16.000,00

2.109 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA FACULDADES

100,00

2.110 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL (CRECHES) - FUNDEB 60%

3.336.141,80

2.111 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL (CRECHES) -  FUNDEB 40%

767.058,20

2.113 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO, DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE

185.300,00

2.115 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E HABITAÇÃO

193.700,00

2.116 - MANUTENÇÃO E FORTALECIMENTO DAS ATIVIDADES TURÍSTICAS DO MUNICÍPIO

46.000,00

2.142 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - PRE-ESCOLA

692.500,00
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2.143 - MANUTENÇÃO DO COMINES

400,00

2.153 - MANUTENÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

500,00

2.155 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

1.771.200,00

2.157 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS

313.900,00

2.161 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS

257.700,00

2.162 - PRECATORIOS

170.100,00

2.163 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL SAUDE

1.700,00

2.165 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL E CONSTRUÇÃO CASAS POPULARES (FUNCOP)

200,00

2.166 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA FUNCOP

4.300,00

2.167 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

300,00

2.168 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

172.500,00

2.169 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

3.800,00

2.170 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DESFESA DO CONSUMIDOR

600,00

2.171 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS

600,00

2.172 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

600,00

2.175 - ACORDO JUDICIAL

200.000,00

2.179 - CONTRIBUIÇÃO A INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS

200,00

2.180 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.179.330,00

2.181 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

375.100,00

2.182 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO PROGRAMA NOSSO CRÉDITO

10.300,00

2.183 - AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS

125.000,00

2.184 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO SETOR DE GESTÃO DO CADAST. UNICO PROG. DO GOV. FED. E DO PROG. BOL. FAM.

15.500,00

2.185 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES DO SERVIÇO DE PROT. SOC. BÁSICA NO DOM. PARA PESSOAS COM DEFIC. E IDOSOS

17.300,00

2.186 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATEND ESPEC. A FAMILIAS E INDIVIDUO - PAEFI

9.000,00

2.187 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIAL

4.000,00

2.188 - MAN. ATIV. DO SERV. PROTEÇÃO SOCIAL E ADOLESC. EM CUMPRIM. DE MEDIDAS SOCIOEDUCATIVA DE LIB. ASSIS.

5.000,00

2.189 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO SERV. PROTEÇÃO SOCIAL ESP. PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA, IDOSOS E SUAS FAM.

5.000,00

2.190 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA

4.200,00

2.193 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS E PROJETOS DE ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENCIA

2.300,00

2.196 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) - FUNDEB 60%

2.490.100,00

2.197 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL (PRÉ-ESCOLA) - FUNDEB 40%

240.900,00

2.198 - PROGRAMA MUNICIPAL DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

311,00

2.201 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO MEDIO

101.200,00

2.202 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE -  CRECHE

400,00

2.203 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE -  PRE ESCOLA

400,00

2.204 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PDDE -  PRE ESCOLA

5.300,00

2.205 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PDDE -  CRECHE

400,00

2.207 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNATE -  PRE ESCOLA

39.600,00

2.208 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNAE - ENSINO FUNDAMENTAL

360.000,00

2.209 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNAE - PRE ESCOLA

105.500,00

2.210 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PNAE - CRECHE

150.000,00

2.212 - MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

6.304.900,00

2.213 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES CONSORCIADAS DE SAÚDE

2.994.900,00

2.214 - AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

15.100,00

2.215 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

4.174.500,00

2.216 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

1.100,00
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2.217 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

1.100,00

2.219 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE VIGILANCIA AMBIENTAL EM SAUDE

20.800,00

2.220 - MANUTENÇÃO DA ESTRATÉGIA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - EACS

2.469.000,00

2.221 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE PESSOAL

21.300,00

2.222 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALARIO EDUCAÇÃO - ENSINO FUNDAMENTAL

1.120.400,00

2.223 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALARIO EDUCAÇÃO - CRECHE

500,00

2.224 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALARIO EDUCAÇÃO - PRE-ESCOLA

478.400,00

2.226 - Custeio de Aposentadorias e Pensões com recursos do Tesouro Municipal

2.500.000,00

2.227 - Contribuição a CNM, AMUNES e outras entidades

45.000,00

Total Atividade : 108.863.050,00

TotalOperação Especial

9.999 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA

520.000,00

Total Operação Especial : 520.000,00

Total Geral: 120.000.000,00
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